[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021                                                                                                                     № 31
О проведении месячника безопасности     на водных объектах муниципального   образования   «Сельское поселение «Деревня Тягаево»

В  соответствии с Планом основных мероприятий МЧС России на 2021 год и в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах Калужской области в осенне-зимний период 2021 года, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 15 ноября по 15 декабря 2021 года месячник безопасности на водных объектах муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» (далее месячник безопасности).

2. Утвердить план проведения месячника безопасности (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава  администрации

                                            О.И. Сучков

Приложение

к  Постановлению  администрации
сельского поселения

«Деревня Тягаево»

  от 11.11.2021 № 31
ПЛАН

проведения  месячника  безопасности на водных объектах
  сельского  поселения  «Деревня  Тягаево»

в  период  с  15  ноября  по  15  декабря  2021  года

	№
п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3

	1
	Подготовить и принять постановление администрации сельского поселения по проведению месячника безопасности на водных объектах сельского поселения и плана  мероприятий проведения месячника
	Глава администрации
	до 15.11

	2
	Выставление информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода людей на лёд (промоины, проруби, тонкий лёд).
	Администрация СП
	В течение сезона с учетом ледовой обстановки

	3
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта.
	Администрация СП
	В течение сезона с учетом ледовой обстановки

	4
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности, предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период (сходы).
	Администрация СП
	В течение месячника

	5
	Проведение патрулирования и рейдов по возможным местам выхода людей на лёд.
	Администрация СП
	В течение месячника

  администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

“Деревня Тягаево”

Кировского района Калужской области